
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2019 № 2177
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
Думы Сысертского городского округа «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Сысертского городского округа                     
на период до 2035 года»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона                                
от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением                       
о порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысертском 
городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского 
округа от 22.05.2018 № 63, Уставом Сысертского городского округа, в целях 
выявления и учета мнения и интересов жителей Сысертского городского округа 
по проекту Стратегии социально-экономического развития Сысертского 
городского округа на период до 2035 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта 
решения Думы Сысертского городского округа «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Сысертского городского округа на период 
до 2035 года» (далее - проект Стратегии Сысертского городского округа                       
до 2035 года).

2. Провести публичные слушания 29 ноября 2019 года в 17 часов                       
15 минут по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ленина, 35, актовый 
зал Администрации Сысертского городского округа (первый этаж). 
Регистрацию участников публичных слушаний провести с 17-00 до 17-15 часов. 

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний                                 
по обсуждению проекта Стратегии Сысертского городского округа до 2035 
года (далее - комиссия) в следующем составе: 

- Нисковских Д.А. – Глава Сысертского городского округа, председатель 
комиссии;

- Воробьев С.О. – Первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа, заместитель председателя комиссии;

- Кузнецова Н.В. – заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа по социальным вопросам;



2

- Капалина Е.А. – заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству;

- Краснова С.В. – председатель комитета по экономике и закупкам 
Администрации Сысертского городского округа; 

- Новоселова А.Н. – главный специалист комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

4. Определить комитет по экономике и закупкам Администрации 
Сысертского городского округа (Краснова С.В.) уполномоченным органом                     
по проведению публичных слушаний по проекту Стратегии Сысертского 
городского округа до 2035 года.

5. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний                     
по проекту Стратегии Сысертского городского округа до 2035 года:

- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
- осуществить регистрацию участников публичных слушаний;
- обеспечить ведение протокола публичных слушаний;
- подготовить заключение о результатах публичных слушаний и 

опубликовать его в официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

6. С проектом Стратегии Сысертского городского округа до 2035 года 
можно ознакомиться в Администрации Сысертского городского округа                    
по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет 38, телефон:                                  
8 (343) 227-07-67 (доб. 145): понедельник-пятница с 8-00 до 17-00 часов, 
перерыв с 12-00 до 13-00 часов и на сайте Сысертского городского округа                       
в сети Интернет (http://admsysert.ru) с даты опубликования настоящего 
постановления.

7. Предложения и замечания по проекту Стратегии Сысертского 
городского округа до 2035 года принимаются в письменном виде                                 
в Администрации Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет 38;                             
в электронном виде по адресу электронной почты adm-sgo1732@yandex.ru. 
Прием предложений прекращается в 17 часов 00 минут 25 ноября 2019 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                          
за собой.

9. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских

http://admsysert.ru
mailto:adm-sgo1732@yandex.ru

